adalah“Abdullah As-saffah bin Muhammad bin Ali bin Abdullah bin

Abbas bin Abdul Muthalib. Dinamakan Dinasti Abbasiyah karena para

pendirinya adalah keturunan Abbas ibn Abdul Muthalib, paman Nabi

Muhammad SAW. Masa kekuasaan Dinasti abbasiyah berlangsung

dalam rentang dalam rentang waktu yang panjang, yaitu tahun 132

H/750 M s/d 656 H/1258 H.
24

Upaya mengalahkan Dinasti Abbasiyah Ummayah

dilatarbelakangi pemikiran tentang siapa yang berhak memumpun

setelah Rasulullah meninggal. Bani Hasyim (kaum Alawiyun) sebagai

keturunan Rasulullah pernah mengemukakan hal tersebut. Terdapat tiga

pertempuran. khalifah Marwan II bersama 120.000 tentaranya, yang

berusaha bertahan dengan menyebrangi sungai Tigris menuju Zub Hulu

(Zab besar), berhasil dikalahan oleh gerakan kelompok Bani hasyim.

khalifah Marwan II tewas dalam pertempuran di Busir (wilayah Al-

Fayyum) tahun 132 H/750 M. kematian Khalifah Marwan II menjadi

akhir dari runtuhnya Dinasti Ummayah. Sekaligus menjadi awal

berdirinya Dinasti Abbasiyah. Abdul Abbas As-saffah merupakan

tahun 9 bulan. Ia wafat dalam usia 33 tahun dikota Anbar bulan

Zulhijjah tahun 136 H/753.
29

C. Strategi Quiz Team

1. Pengertian Strategi

Strategi secara harfiah kata “strategi” dapat diartikan sebagai

seni (art) melaksanakan stategi yakni siasat atau rencana.
30

Banyak

padanan kata “strategi” dalam nahasa Inggris, dan dianggap relevan

dalam pembahasan ini adalah kata appoarch (pendekatan) dan kata